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برد بزرگ زنان فوتبالیست ایران در انتخابی المپیک
تیم ملی فوتبال زنان ایران در اولین دیدار از مرحله مقدماتی انتخابی المپیک به پیروزی رسید. به گزارش ایسنا، 
تیم ملی فوتبال زنان ایران در اولین دیدار خود از مرحله اول دور مقدماتی انتخابی المپیک از ساعت ۱۳ دیروز به وقت 
ایران به مصاف تیم میانمار رفت که این دیدار با پیروزی یک بر صفر ایران به پایان رسید. ایران و میانمار دو بازی برابر 
هم انجام می دهند تا در نهایت یک تیم به دور نهایی مقدماتی المپیک صعود کند. در اولین دیدار ایران یک بر صفر 
مقابل میانمار به پیروزی رسید و بازی دوم هم شنبه ۱۹ فروردین بین این دو تیم در میانمار برگزار می شود. ابتدا قرار 

بود ایران، بنگلادش، میانمار و مالدیو در یک گروه به مصاف هم بروند اما دو تیم بنگلادش و مالدیو انصراف دادند.

سجادی: برای بازگشت استقلال به آسیا نهایت تلاشم را خواهم کرد
به گزارش ایرنا سیدحمید سجادی با اشاره به مشکلات ورزشی و مالی باشگاه استقلال اظهار کرد:  با توجه به 
اتفاقات دو سال گذشته، برخی دیون و مطالبات بین المللی به استقلال تحمیل شد و باید برخی تسویه حساب ها 
صورت بگیرد. این مشکلات مربوط به زمان کنونی نیست بلکه از بیش از دو سال پیش و با رفتن سرمربی این تیم 
(استراماچونی) به وجود آمد. وزیر ورزش و جوانان ادامه داد: مطالبات باشگاه بیشتر مربوط به بدهی خارجی است 
و با کسی بر سر این قضیه شوخی ندارند و ما نیز از این بدهی آگاه بودیم و باید پرداخت می شد. ما هم منابعی در 
اختیار مدیریت تیم قرار دادیم تا یک سری تسویه حساب ها صورت می گرفت، اما مطالبات زیاد بود. توضیحاتی که 
معاونت های مختلف وزارت به من دادند نشان از انباشت بدهی دارد. در نهایت باشگاه با کمبود وقت مواجه شد و 
مشکلاتی به وجود آمد که اکنون شاهد آن هستیم. وزیر ورزش و جوانان با اشاره به تلاش های این وزارتخانه برای 
حل مشکل آبی پوشان گفت: آنچه به عنوان حمایت بر عهده وزارت ورزش بوده انجام شده است و نهایت تلاش 
را انجام می دهیم تا با ادامه مذاکرات با افرادی که مطالباتی از استقلال دارند، از فرصت باقی مانده استفاده کنیم 
تا استقلال از آسیا حذف نشود. البته این هم باید در نظر بگیریم که ممکن است مهلت به پایان رسیده باشد. باید 
بررسی کنیم که آیا مهلتی برای حضور مجدد این تیم در لیگ قهرمانان آسیا مانده است. سجادی در پایان گفت: 

تمام توان خود را برای حل مشکل باشگاه به کار خواهم گرفت تا بتوانیم دل هواداران را شاد کنیم.

ابهام در اعزام تیم ملی جودو به روسیه
اعزام تیم ملی جودو کشورمان به روسیه به  دلیل عدم صدور مجوز خروج از کشور دو ملی پوش در آستانه 
لغو قرار دارد. به گزارش روابط عمومی فدراسیون جودو، با وجود تعلیق ظالمانه جودو ایران در سه و نیم سال 
گذشته، مسئولان فدراسیون جودو کشورمان با رایزنی هایی که انجام داده اند، موفق شده اند جودوکاران کشورمان را 
به مسابقات برون مرزی مختلف اعزام کنند تا جودو ایران از گردونه رقابت ها به دور نباشد. حال با توجه به رایزنی های 
فراوانی که مسئولان فدراسیون جودو کشورمان با فدراسیون جودو روسیه انجام داده اند، قرار است ۱۸ فروردین سال 
جاری تیم ملی مردان کشورمان راهی مسابقات لیگ قاره ای روسیه شود، اما متأسفانه با وجود پیگیری های لازم 
از سوی دو نفر از اعضای فیکس تیم ملی جودو کشورمان به عنوان سرباز قهرمان که مشغول سپری کردن دوران 
مقدس سربازی هستند، تا این لحظه مجوز خروج این دو ملی پوش از کشورمان صادر نشده است، به همین دلیل 

اعزام تیم ملی جودو کشورمان با هزینه های سنگینی که برای این سفر شده در آستانه لغوشدن قرار گرفته است.
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ورزش از دیرباز نقشی مهم در احیای روابط سیاسی کشورهای 
مختلف داشته و نقش کاتالیزور را به خوبی ایفا کرده است. نمونه های 
متعدد و زیادی است که نشان می دهد دولت هایی که رابطه دیپلماتیک 
خوبی با یکدیگر نداشته اند چطور به بهانه یک مسابقه ورزشی روابط 
سیاسی شان را بهبود بخشیدند یا اینکه حداقل تلاش کردند چنین کنند. 
درباره ایران و سیاست هایش نسبت به کشورهایی که از لحاظ دیپلماتیک، 
ارتباط با آنها پستی و بلندی داشته نیز چنین است. مسابقه دو تیم ملی 
ایران و آمریکا در جام جهانی ۹۸ فرانسه که از آن به عنوان دیدار قرن 
نام برده شده، مهم ترین آنهاست. البته که تنها مورد نیست چون پس 
از آن، دو کشور یک بار دیگر در دیداری دوستانه به مصاف هم رفتند و 
تیم های کشتی هر دو کشور ایران و آمریکا با وجود تنش های سیاسی 
موجود به کشور دیگر سفر کرده و با رقبا روی تشک مبارزه کرده اند. 
این موضوع ولی در چند سال اخیر کمی دستخوش تغییر و تحول شده 
است. به عبارتی از زمانی که آمریکا دایره تحریم ها بر ایران را تنگ تر کرد، 
امکان اعزام ورزشکاران ایرانی به این کشور حتی برای رقابت های رسمی 
هم سخت شد. از سوی دیگر، این کشور به آن دسته از ورزشکاران ایرانی 
که دوران سربازی شان را در سپاه سپری کرده بودند ویزا نمی داد یا به 
سختی و پس از دوندگی های بسیار چنین می کرد. به همین دلیل بود 
که در سال های گذشته بسیاری از اعزام های ورزشکاران ایرانی که دست 
بر قضا تعدادشان زیاد بود، به آمریکا صورت نگرفت. حالا ولی ظاهرا 

شرایط در آستانه تغییر است. تیم ملی والیبال ایران همین روزها در 
ترکیه است تا بتواند ویزای حضور در آمریکا را اوکی کند. آن طور که 
مسئولان این فدراسیون خبر داده اند از قبل رایزنی های لازم انجام شده 
و قرار نیست آمریکا مانع تراشی کند. از این موضوع مهم تر، شایعه ای 
است که این روزها حول فدراسیون هاکی سالنی ایران می چرخد و از 
همین فدراسیون خبری به بیرون درز کرده که آمریکایی ها تیم هاکی 
زنان ایران را برای شرکت در تورنمنتی دوستانه به این کشور دعوت 
کرده اند. این یکی اگر درست از آن دربیاید و دعوت نامه آمریکایی ها 
رسمی شود اهمیت دوچندانی دارد؛ چون علاوه بر نشانه هایی برای 
بهبود روابط، دعوت از دختران ایرانی به آمریکا می تواند پایه گذار روابط 
ورزشی جدیدی بین ایران و آمریکا شود. با این حال، همان طور که عنوان 
شد این موضوع فعلا به صورت رسمی بیان نشده و فدراسیون هاکی 
ایران منتظر دریافت دعوت نامه رسمی از سوی آمریکایی هایی است 
تا بعدا اقدامات لازم را انجام دهد. چگونگی  انجام این مذاکرات هم 
مربوط به تعطیلات نوروزی سال جدید است که کنگره هاکی آسیا در 
شهر مونگیونگ کره جنوبی برگزار شد و بهرام قدیمی، رئیس فدراسیون 
هاکی ایران به عضویت هیئت اجرائی هاکی آسیا درآمد. در آن مراسم 
که با حضور رئیس جهانی فدراسیون هاکی طیب اکرم و رئیس هاکی 
آسیا فومیو آگورا و دیگر اعضای هاکی آسیا برگزار شد، بهرام قدیمی 
برای چهار سال دیگر به عنوان رئیس هاکی داخل سالن آسیا انتخاب 

شد. در جریان آن کنگره رئیس فدراسیون هاکی با برخی از کشور های 
حوزه خلیج فارس دیدار هایی را انجام داد و در آن مقرر شد که از این 
پس تعاملات بیشتری بین این کشور ها صورت گیرد. البته موضوع دیگر 
هم اینکه قرار شد یک تورنمنت پنج جانبه آبان ماه سال جاری به میزبانی 
قطر و با حضور کشور های ایران، عربستان، عمان و قطر به همراه بحرین 
برگزار شود. در کنار آن هم به تازگی یک دعوت نامه رسمی از کشور 
بلاروس برای تیم های آقایان و بانوان در مسابقات داخل سالن پنج نفره 
ارسال شده و تاریخ رقابت های بلاروس در اواسط مردادماه برنامه ریزی 
شده است. در همین رابطه خبرگزاری آنا عنوان کرده که پس از عملکرد 
عالی تیم بانوان ایران در سالیان اخیر، فدراسیون هاکی آمریکا از تیم 
بانوان برای حضور در آنجا دعوت کرده است و مسئولان فدراسیون ایران 
منتظر ارسال دعوت نامه رسمی از آن کشور هستند. بهرام قدیمی، رئیس 
فدراسیون هاکی نیز درباره دعوت تیم آمریکا از بانوان ایران برای حضور 
در آن کشور گفته است: «در کنار ارسال دعوت نامه رسمی از طرف کشور 
بلاروس برای تیم های داخل سالن پنج نفره آقایان و بانوان، تیم آمریکا 
هم یک درخواست جدی از ما داشته تا بانوان ما برای حضور در تورنمنت 
بین المللی به آن کشور سفر کنند. مسئولان آن کشور از ما پرسیدند که 
آقایان و بانوان ما در کجا تمرین می کنند و امکانات ما برای آنها در چه 
حدی است که توانسته اند از بُعد نتیجه گیری به موفقیت های خوبی 
برسند. چنانچه نامه کشور آمریکا بیاید، ما درخواست جدی خودمان را 
به شورای برون مرزی و وزارت ورزش خواهیم فرستاد تا کارهای مربوط 
به حضورمان را در آنجا پیگیری کنیم». حالا همان طور که عنوان شد 
هنوز چیزی رسمی نشده، ولی ظاهرا اعضای کادر فنی و بازیکنان تیم 
ملی هاکی زنان ایران با روی گشاده از این دعوت استقبال کرده اند. نسیم 
میرزایی، عضو تیم ملی هاکی داخل سالن بانوان ایران، درباره دعوت 
تیم آمریکا از بانوان ایران برای حضور در آن کشور برای شرکت در 
یک تورنمنت رسمی به برنا گفته است: «من هم فقط در جریان این 
دعوت نامه هستم. قاعدتا به عنوان یک بازیکن ملی پوش دوست دارم 
این بازی را تجربه کنم. به هر صورت حضور در بازی های بین المللی، چه 
آن یک رویداد رسمی باشد و چه یک بازی تدارکاتی، کمک شایانی به ما 
می کند و واقعا اتفاق خوبی است. فدراسیون هم در تلاش است که این 
اعزام انجام شود، ولی هنوز هیچ چیز قطعی شده نیست». او همچنین 
درباره زمان برگزاری مسابقات گفت: «فکر می کنم خردادماه تاریخی 
است که اعلام شده است، ولی مشخص نیست می توانیم این سفر را 
برویم یا خیر». میرزایی درباره سطح فنی هاکی بانوان آمریکا هم گفته 
است: «هاکی رشته جذابی است و می دانم که آمریکا هم تیم خوبی 
دارد، ولی رقیب جدی ما که واقعا بازی های خوبی انجام می دهند تیم 
قزاقستان است». عضو تیم ملی هاکی داخل سالن بانوان درخصوص 
نزدیک ترین رویدادی که قرار است اعزام شوند، گفت: «اعزام های کمی 
داریم. اخیرا در مسابقات آسیایی شرکت کردیم که اتفاقات خوبی هم 
رخ داد، ولی این اعزام زمانی انجام شد که پیش تر از آن آخرین اعزام به 
سال ۸۸ برمی گشت. در شرایط فعلی همین تورنمنت آمریکاست که اگر 

شرایط حضورمان مهیا شود، می توانیم اعزام شویم».

دعوت نامه آمریکا  برای دختران ایران؟
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بهرام حیدری رامشه: ضعف اساسی در خط دفاعی منچستریونایتد، نمایش جذاب لئاندرو 
تروسارد، خرید هوشمندانه آرتتا و هفته حساس پیش روی لیورپول.

۱) وضعیت دفاعی منچستر یونایتد هنوز ضعیف است
با وجود تمام پیشرفت هایی که اریک تن هاگ در منچستر یونایتد به وجود آورده، کماکان 
وضعیت دفاعی این تیم ضعیف است. آنها اصلا آمار خوبی در بازی های خارج از خانه 
ندارند. اگرچه نیوکاسلی ها به اندازه لیورپول در ماه گذشته به یونایتد گل نزدند، اما به یک 
پیروزی دلپذیر و خیلی حساس رسیدند. سپر فولادین نیوکاسل در وسط زمین کسی نیست 
جز برونو گویمارائو که اتفاقا در برابر یونایتد هم فوق العاده عمل کرد و شان لانگ استاف 
هم به خوبی در آن منطقه به او کمک می کرد. تن هاگ با تعویض های نیمه های دوم و 
تغییر مدافعان، قصد داشت با محکم کردن کمربند دفاعی راه نفوذ تیم حریف را ببندد؛ اما 
در این راه موفق نبود و کالوم ویلسون توانست دروازه را باز کند. این برد برای نیوکاسلی ها 
بسیار دلچسب و دلپذیر بود و آنها را به رده چهارم رساند. نتیجه بازی: نیوکاسل ۲ - 

منچستریونایتد صفر.
۲) تروسارد از انتظارات فراتر رفته است

اگرچه لئاندرو تروسارد انتخاب اول توپچی های لندن برای پوشش حمله نبود، اما پس 
از موفق نبودن در جذب مودریک و مصدومیت های مهاجمان این تیم به گزینه اول و آخر 
آرسنال تبدیل شد. او به شدت تأثیرگذار بوده و عملکرد قابل قبولی داشته است. تروسارد 
در مناطق مختلف در فاز تهاجمی آرسنال به کار گرفته می شود. در بازی مقابل لیدز به 
خاطر حضورنداشتن بوکایو ساکا در سمت راست به کار گرفته شد و موفق شد یک پاس گل 
زیبا برای گابریل ژسوس ارسال کند. این هفتمین پاس گل او بعد از ورود به این تیم بود که 
نشان دهنده تأثیرگذاری و ارزش بالای این بازیکن است و البته هوشمندی خرید آرتتا برای 
آرسنال. لئاندرو تروسارد بازیکن توانمندی است که باعث شده آرسنال راحت تر به سمت 
هدف با ارزش خود یعنی قهرمانی پریمیرلیگ حرکت کند. او توانایی بازی در پست های 
مختلف در فاز هجومی را دارد و برای به واقعیت تبدیل کردن رؤیای هواداران توپچی ها 

مهره ای کلیدی محسوب می شود. نتیجه بازی: آرسنال ۴- لیدز یک.
۳) انتظار عملکرد بهتری از گراهام پاتر بود

گراهام پاتر پس از شکست در مقابل شاگردان اونای امری، در آخرین مصاحبه خود 
به عنوان سرمربی چلسی از واژه «اهداف مورد انتظار» صحبت کرد. صحبت های او 
برای هواداران عصبانی چلسی و مدیران پولدار این تیم با آن هزینه های گزاف، به نوعی 
تسلیم شدن بود. به هیچ وجه نمی شود از نتایج ضعیف او دفاع کرد و در این مدت مدیران 
و هواداران چلسی او را تحمل کردند. گویا مطالعات زیادی که پاتر در حوزه مدیریت و 
توسعه فردی و رهبری داشته، در این مقطع زمانی به کمک او نیامده است. البته اخراج 
او یک بازی برد- برد چند وجهی بود؛ چرا که هواداران و مدیران چلسی از این نتیجه گیری 
پرنوسان و همراه با استرس نجات یافتند، خود او از امشب فشار کمتری را تجربه خواهد 
کرد و هواداران برایتون هم به خاطر ترک این تیم و کسب نتیجه گیری های بهتر پس از او، 
به شدت از او سپاسگزار هستند. البته به دور از انصاف است که شروع تغییرات و تحول در 
برایتون را مدیون او نباشیم؛ ولی او در چلسی اصلا موفق نبود. استون ویلا بهترین شرایط 
خود در این فصل را با اونای امری تجربه می کند. نتیجه بازی: چلسی صفر - استون ویلا ۲.

۴) ۸ روز حساس پیش روی لیورپول
ویرجیل فن دایک فاش کرد که با سقوط لیورپول به رده هشتم و حساسیت بازی های 
پیش روی لیورپول با چلسی، آرسنال و لیدز در هشت روز، یورگن کلوپ یک جلسه تیمی را 
تشکیل داده است. سه شکست متوالی بعد از نتیجه شگفت انگیز برابر منچستر یونایتد و 
سه بازی سخت پیش رو در این هفته، نیاز به یک بازنگری در روند تیمی لیورپول دارد. گویا 
یورگن کلوپ به خوبی متوجه شده که باید این روند را قبل از اینکه به سرنوشت گراهام پاتر 
دچار شود، تغییر دهد. قرمزهای آنفیلد فعلا تنها چیز مهمی که در اختیار دارند، امیدواری 
است و باید برای بازی بعدی تمرکز کنند تا از این بحران نجات پیدا کنند. نتیجه بازی: 

منچسترسیتی ۴- لیورپول یک.

۵) دو زربی بهتر از پاتر عمل کرد
هیچ تعجبی ندارد که روبرتو دو زربی با اجرای طرح تهاجمی خود در برایتون 
و موفقیت در صعود این تیم به نیمه بالای جدول پر فشار لیگ جزیره با آن همه نوابغ 
مربیگری، مورد توجه باشگاه های برجسته اروپایی قرار گرفته باشد. با توجه به تحولی که 
گراهام پاتر در برایتون ایجاد کرد، باعث مقایسه بین موفقیت های او با دو زربی در برایتون 
شده است. رتبه نهم در فصل گذشته زیر نظر پاتر بهترین رتبه برای برایتون بود؛ اما این 
تیم در حال حاضر در رتبه ششم قرار دارد. آنها در بازی هیجان انگیز با برنتفورد توانستند 
۳۳ شوت به سمت دروازه رقیب خود روانه کنند. برایتون این فصل با ۴۹ گل تفاوت مهمی 
با برایتون پاتر دارد. ذهنیت تهاجمی دو زربی به گونه ای است که هیچ بعید نیست حضور 

در لیگ قهرمانان را برای این تیم به ارمغان آورد. نتیجه بازی: برایتون ۳- برنتفورد ۳.
۶) گیبز وایت ارزش خود را برای فارست ثابت می کند

مورگان گیبز وایت، با قیمت ۴۲ میلیون پوند رکورد گران ترین خرید تیم ناتینگهام 
فارست را دارد. او تا اینجای فصل فقط دو گل به ثمر رسانده است. اگرچه در ارسال پاس 
گل آمار درخورتوجهی ندارد، ولی به عنوان نیرویی پویا و تهاجمی در تیم فارست عمل 
می کند. او غالبا به صورت مهاجم سایه بازی می کند و بسیار تأثیرگذار عمل کرده و پایه گذار 
و شروع کننده حرکات منجر به گل شده است. او اغلب پاس قبل از پاس گل می دهد. 
وایت به تازگی به عنوان کاپیتان انگلیس زیر ۲۱ انتخاب شده است. نتیجه بازی: ناتینگهام 

فارست یک- وولوز یک.
۷) بحران در گودیسون پارک

نبرد اورتون و تاتنهام، نبرد باشگاه های بحران زده لیگ برتر بود. این تیم های بحران زده 
وجوه مشترکی دارند. هر چند چنین بحران هایی به صورت نسبی اتفاق می افتد و قابلیت 
تغییر دارد. آنتونیو کونته تاتنهام را ترک کرد، فابیو پاراتیچی مدیر این تیم با حکم تحمیلی 
فیفا به او پیوست؛ با این همه، بحران در اورتون به مراتب بیشتر از تاتنهام به چشم 
می خورد. تیم  شان دایچ آخر این هفته را با تجربه قرار گرفتن در منطقه سقوط به پایان 
رساند. فروش ریچارلیسون به تاتنهام، در ایجاد این شرایط بحرانی بی تأثیر نبوده است. 
فقدان این بازیکن برزیلی برای موقعیت شماره ۹، توانایی اورتون را در لیگ برتر کاهش 
داده است. در حالی که هم تیمی سابق او، دومینیک کالوِرت-لوین، فقط یک گل در لیگ برتر 

به ثمر رسانده است. نتیجه بازی: اورتون یک - تاتنهام یک.
۸) رفتن کانسلو یک تصمیم هوشمندانه بود

تصمیم پپ گواردیولا برای کنار گذاشتن ژائو کانسلو در ژانویه، از سوی بسیاری 
فوتبال دوستان تا حدودی گیج کننده و از سوی بسیاری دیگر به عنوان نشانه ای از 
خودبزرگ بینی سرمربی تلقی شد. ۱۲ بازی، ۹ پیروزی و پنج بار کلین شیت منجر شده که 
نگاهی دقیق تر به تصمیم او شود. کانسلو بازیکن خلاقی است؛ اما ۱۰ بازی آخر او برای 
سیتی چهار شکست و یک کارت قرمز و سه کارت زرد را به همراه داشت. نتیجه بازی: 

منچستر سیتی ۴ – لیورپول یک.
۹) حضور آگورد در هامرز به نتیجه رسید

بسیاری از مشکلات وستهام را می توان در مصدومیت نایف آگورد در فصل پیش 
جست وجو کرد. دیوید مویس پس از جذب مدافع مراکشی در تابستان گذشته، برنامه های 
بزرگی برای او داشت. مویس به یک مدافع میانی پای چپ احتیاج داشت و قصد داشت 
آگورد را با کورت زوما جفت کند. آگورد به ندرت قبل از جام جهانی به بازی گرفته شد 
و زوما نیز با مصدومیت مواجه شد. در حال حاضر هر دو آنها آماده هستند و به هامرز 
امنیت بیشتری می دهند. آنها با هم همکاری موفقیت آمیزی داشتند تا ساوتهمپتون یک 
برد حیاتی برابر وستهم به دست آورد. یک برد دلچسب و اصطلاحا شش امتیازی. نتیجه 

بازی: وستهام یک- ساوتهمپتون صفر.
۱۰) مانور سولومون پتانسیل بالایی دارد

مانور سولومون به دلیل مصدومیت زانو شروع کندی در فولام داشت و بقیه سال ۲۰۲۲ 
را برای بهبودی سپری کرد؛ اما پس از بازگشت در سال جدید، تأثیر زیادی بر تیمش گذاشت 
و در پنج بازی متوالی گل زنی کرد. اگرچه احتمال بازگشت او به شاختار دونتسک در پایان 
فصل وجود دارد، ولی با توجه به بازی های خوب اخیرش، ماندن او در کریون کوتیج 
می تواند خبر خوبی برای هواداران فولام باشد. نکته مهم تر اینکه او ۲۳ سال بیشتر ندارد و 

پتانسیل بالایی برای آینده دارد. نتیجه بازی: بورنموث ۲- فولام یک.

۱۰ نکته از آخر هفته لیگ جزیره


